
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 

 

 30.11.2023                                                                                           № 628 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023 году  

по биологии, физической культуре, русскому языку 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьни-

ков, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олим-

пиады школьников»,  приказом Комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска от 26.10.2023 № 547 «О подготовке и проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», на осно-

вании протоколов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школь-

ников по биологии, физической культуре, русскому языку 

 п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить прилагаемые итоговые результаты муниципального этапа все-

российской олимпиады школьников в 2023 году по биологии, физической культу-

ре, русскому языку (далее - муниципальный этап ВсОШ по биологии, физической 

культуре, русскому языку). 

2.Утвердить прилагаемый список победителей, призеров и участников, реко-

мендованных на поощрение, муниципального этапа ВсОШ по биологии, физиче-

ской культуре, русскому языку. 

3.Наградить грамотами Комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска победителей и призеров муниципального этапа ВсОШ по биологии, 

физической культуре, русскому языку. 

4.Наградить дипломами Комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска участников муниципального этапа ВсОШ по биологии, физической 

культуре, русскому языку, рекомендованных на поощрение. 

5.Наградить дипломами Комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска и поощрить денежной премией в размере 2000 рублей педагогических 

работников, подготовивших победителей муниципального этапа ВсОШ по биоло-

гии, физической культуре, русскому языку.  

6.Наградить дипломами Комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска и поощрить денежной премией в размере 1500 рублей педагогических 



работников, подготовивших призеров муниципального этапа ВсОШ по биологии, 

физической культуре, русскому языку. 

7.Наградить дипломами Комитета по образованию Администрации города 

педагогических работников, подготовивших участников муниципального этапа 

ВсОШ по биологии, физической культуре, русскому языку, рекомендованных на 

поощрение. 

8.Руководителям общеобразовательных организаций:  

8.1. Проанализировать итоги муниципального этапа ВсОШ по биологии, фи-

зической культуре, русскому языку. 

8.2. Организовать награждение победителей, призеров и участников, реко-

мендованных на поощрение, муниципального этапа ВсОШ по биологии, физиче-

ской культуре, русскому языку. 

8.3. Рассмотреть возможность поощрения педагогических работников, при-

нявших участие в работе жюри муниципального этапа ВсОШ по биологии, физи-

ческой культуре, русскому языку.  

9.Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия по обслу-

живанию учреждений образования» (Валдаева С.А.) обеспечить выплату денежной 

премии педагогическим работникам, подготовившим победителей и призеров му-

ниципального этапа ВсОШ по биологии, физической культуре, русскому языку, в 

соответствии с данным приказом.  

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель                                                                                            В.В. Решетова                                                                                                                              
        

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

        Рассылка: дело, к. № 14,  ИМЦ-2, шк.4, 7, 13, 21, 22,151 

 



УТВЕРЖДЕН 

                                                                                     приказом Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска 

                                                                                                           № 628 от 30.11.2023г. 

 

Список победителей, призеров и участников, рекомендованных на поощрение,  

муниципального этапа ВсОШ по биологии, физической культуре, русскому языку 

 
№ 

п/п 

Фамилия Имя ОО предмет класс Статус 

участника 

Фамилия, имя, 

отчество педагога-

наставника 

1 Белик Мария МБОУ ООШ 

№ 21 

биология 7 победитель Какурин Михаил Ми-

хайлович 

2 Котельни-

кова 

Полина ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

биология 7 победитель Андреева Екатерина 

Юрьевна 

3 Липатова Ксения ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

биология 7 победитель Андреева Екатерина 

Юрьевна 

4 Кушпанова Самира МБОУ ООШ 

№ 7 

биология 7 призер Коломойцева Светлана 

Алексеевна 

 

5 

 

Волошин Михаил МБОУ СОШ 

№ 13 

биология 7 призер Кондакова Елена Сер-

геевна 

 

6 Кочин Антон ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

биология 7 призер Андреева Екатерина 

Юрьевна 

 

7 Волжаков Кирилл МБОУ ООШ 

№ 7 

биология 7 призер Коломойцева Светлана 

Алексеевна 

 

8 Лаврова Евгве-

ния 

МБОУ СОШ 

№ 22 

биология 7 призер Соколов Денис Нико-

лаевич 

 

9 Абдулаха-

това 

Карина ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

биология 8 победитель Андреева Екатерина 

Юрьевна 

 

10 Аюпова Нурсана МБОУ ООШ 

№ 21 

биология 8 призер Какурин Михаил Ми-

хайлович 

 

11 Абдуллаева Лейла МБОУ СОШ 

№ 4 

биология 8 призер Дунаева Ирина Анато-

льевна 

12 Кондакова Кристи-

на 

МБОУ СОШ 

№ 13 

биология 8 призер Кондакова Елена Сер-

геевна 

 

13 Сутягин Кирилл МБОУ СОШ 

№ 4 

биология 8 призер Дунаева Ирина Анато-

льевна 

14 Саенко Дарья МБОУ ООШ 

№ 21 

биология 8 призер Какурин Михаил Ми-

хайлович 

15 Бахарева Наталия МБОУ ООШ 

№ 21 

биология 8 призер Какурин Михаил Ми-

хайлович 

16 Соболева Полина МБОУ ООШ 

№ 21 

биология 9 победитель Какурин Михаил Ми-

хайлович 

17 Качков Максим ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

биология 9 победитель Андреева Екатерина 

Юрьевна 

 

18 Ананьева Екате-

рина 

МБОУ ООШ 

№ 21 

биология 9 призер Какурин Михаил Ми-

хайлович 

19 Ступень Ксения МБОУ ООШ 

№ 21 

биология 9 призер Какурин Михаил Ми-

хайлович 

20 Бондаренко Олеся МБОУ СОШ 

№ 4 

биология 10 победитель Дунаева Ирина Анато-

льевна 

21 Лунгу Алѐна МБОУ СОШ 

№ 4 

биология 10 призер Дунаева Ирина Анато-

льевна 



 

22 Барабанова Елизаве-

та 

МБОУ СОШ 

№ 4 

биология 10 призер Дунаева Ирина Анато-

льевна 

23 Салихова Карина МБОУ СОШ 

№ 13 

биология 11 победитель Кондакова Елена Сер-

геевна 

24 Бережная София МБОУ СОШ 

№ 13 

биология 11 призер Кондакова Елена Сер-

геевна 

25 Володкина Ксения МБОУ СОШ 

№ 4 

биология 11 призер Виноградова Светлана 

Анатольевна 

 

26 Бутакова Верони-

ка 

МБОУ ООШ 

№ 21 

физическая 

культура 

7 Победитель Бутакова Екатерина 

Владимировна 

 

27 Игнатенко Алек-

сандра 

ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

физическая 

культура 

7 Призер Соколова Светлана 

Феликсовна 

 

28 Васильева Алена МБОУ ООШ 

№ 7 

физическая 

культура 

7 Призер Плаксин Георгий Бори-

сович 

 

29 Стус Арсений МБОУ СОШ 

№ 4 

физическая 

культура 

7 Победитель Бостанджан Ольга 

Владимировна 

30 Ржевский Артур ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

физическая 

культура 

7 Призер Соколова Светлана 

Феликсовна 

 

31 Аракелян Миша МБОУ СОШ 

№ 4 

физическая 

культура 

7 Призер Бостанджан Ольга 

Владимировна 

32 Абдулаха-

това 

Карина ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

физическая 

культура 

8 Призер Соколова Светлана 

Феликсовна 

 

33 Кованина Дарья МБОУ СОШ 

№ 4 

физическая 

культура 

8 Призер Бостанджан Ольга 

Владимировна 

34 Серебряко-

ва 

Полина ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

физическая 

культура 
8 Призер Соколова Светлана 

Феликсовна 

 

35 Борисова Верони-

ка 

МБОУ СОШ 

№ 4 

физическая 

культура 
8 Призер Бостанджан Ольга 

Владимировна 

36 Москвичев Миро-

слав 

МБОУ ООШ 

№ 7 

физическая 

культура 
8 Призер Плаксин Георгий Бори-

сович 

 

37 Попов Егор МБОУ СОШ 

№ 4 

физическая 

культура 

9 Призер Шаев Сергей Иванович 

38 Ездин Глеб МБОУ СОШ 

№ 4 

физическая 

культура 

9 Призер Шаев Сергей Иванович 

 

39 Чикилѐва Алиса МБОУ СОШ 

№ 4 

физическая 

культура 

10 Призер Чистова Елена Виталь-

евна, Шаев Сергей 

Иванович 

40 Буря Анаста-

сия 

МБОУ СОШ 

№ 4 

физическая 

культура 

10 Призер Чистова Елена Виталь-

евна, Жогов Андрей 

Альбертович 

41 Антонов Егор МБОУ СОШ 

№ 4 

физическая 

культура 
10 Победитель Жогов Андрей Альбер-

тович 

 

42 Жанбула-

това 

Катира МБОУ СОШ 

№ 4 

физическая 

культура 
11 Победитель Шаев Сергей Ивано-

вич, Чистова Елена 

Витальевна 

 

43 Попова Алина ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

физическая 

культура 
11 Призѐр Соколова Светлана 

Феликсовна 

44 Луценко Роман ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

физическая 

культура 
11 Призер Соколова Светлана 

Феликсовна 

45 Сасина Елизаве-

та 

МБОЛУ 

ООШ № 21 

русский 

язык 

7 победитель Герман Любовь Пет-

ровна 

 



 

 

 

46 Котельни-

кова 

Полина ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

русский 

язык 

7 победитель Дубра Елена Леони-

довна 

 

47 Васильева Алена МБОУ ООШ 

№ 7 

русский 

язык 

7 призер Сиденко Елена Алек-

сандровна 

 

48 Дорофеева Олеся МБОУ СОШ 

№ 13 

русский 

язык 

8 призер Белоусова Ирина 

Валерьевна 

 

49 

 

Белоусов Никита МБОУ СОШ 

№ 13 

русский 

язык 

8 призер Белоусова Ирина 

Валерьевна 

50 Кондакова Кристи-

на 

МБОУ СОШ 

№ 13 

русский 

язык 

8 призер Белоусова Ирина 

Валерьевна 

 

51 Потехина Марина МБОУ СОШ 

№ 13 

русский 

язык 

8 призер Белоусова Ирина 

Валерьевна 

 

52 Абдулаха-

това 

Карина ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

русский 

язык 

8 поощрение Таранец Юлия Дмит-

риевна 

 

53 Владыкин Влади-

слав 

МБОУ ООШ 

№ 7 

русский 

язык 

9 призер Коновалик Юлия Алек-

сандровна 

 

54 Чиркова Вера МБОУ ООШ 

№ 21 

русский 

язык 

9 призер Никитюк Елена Алек-

сандровна 

55 Соболева Полина МБОУ ООШ 

№ 21 

русский 

язык 

9 победитель Никитюк Елена Алек-

сандровна 

56 Игнатенко-

ва 

Мария МБОУ; ООШ 

№ 21 

русский 

язык 

9 призер Никитюк Елена Алек-

сандровна 

57 Гусева Влада ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

русский 

язык 

9 призер Никитина Надежда 

Геннадьевна 

58 Мишутки-

на 

Таисия ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

русский 

язык 

9 призер Никитина Надежда 

Геннадьевна 

59 Качков Максим ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

русский 

язык 

9 призер Никитина Надежда 

Геннадьевна 

60 Поздеева Яна ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

русский 

язык 

9 призер Никитина Надежда 

Геннадьевна 

61 Жигунов Кирилл МБОУЦ 

СОШ № 4 

русский 

язык 

10 призер Исенова Мадина Двыс-

калиевна 

 

62 Кочина Варвара ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

русский 

язык 

10 победитель Дубра Елена Леони-

довна 

 

63 Федорини-

на 

Карина МБОУ 

СМОШ № 13 

русский 

язык 

11 призер Лось Марина Викто-

ровна 

 

64 Гришина Валерия ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

русский 

язык 

11 победитель Дубра Елена Леони-

довна 

65 Луценко Роман ФГКОУ 

«СОШ № 

151» 

русский 

язык 

11 призер Дубра Елена Леони-

довна 


